
UCHWAŁA NR XIII/110/2019
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 
opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust 1 pkt 1 oraz art. 6k 
ust. 2a pkt 1, ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ponoszona będzie od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny od osoby, o której mowa w §1, w wysokości 32,00 zł. 

2.  Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

3.  Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których mowa w ust. 2, 
wynosi 24,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, o której mowa w § 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości dwukrotności stawki, o której mowa w § 2 ust. 1, tj. w wysokości 64,00 zł od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIII/235/18 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty wraz ze 
wszystkimi zmianami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2020 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: LNOKY-TNPVY-JQYLS-KHYKW-HCAHP. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Id: LNOKY-TNPVY-JQYLS-KHYKW-HCAHP. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE do uchwały Nr XIII/110/2019 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty Zgodnie 
z art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy 
jest obowiązana do dokonania, w drodze uchwały wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty. Uchwałą Nr XXXIII/235/18 z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty, Rada Miejska 
w Bardzie ustaliła, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, ponoszona będzie od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość co jest 
kontynuowane w przedmiotowej uchwale, jako rozwiązanie akceptowalne przez mieszkańców Gminy Bardo. 
Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 
gminy, określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę również koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym m.in. koszty odbierania, transportu, 
zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Niniejsza uchwała ma na celu ustalenie nowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, których zbieranie powinno odbywać się jedynie 
w sposób selektywny jednocześnie określając stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 
W oparciu o art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stawka opłaty podwyższonej 
nie może być niższa niż dwukrotna wysokości i nie wyższa niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej na 
podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1. w związku z art. 6j ust. 1. Konieczność ustalenia nowych stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest z planowanym w 2020 roku wzrostem kosztów, które 
gmina będzie ponosiła na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W trwającej 
procedurze udzielenia zamówienia publicznego, w zakresie „Odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Bardo” jedyna złożona oferta opiewa na kwotę 1 673 992,42 zł przy założeniu ceny 
za 1 Mg odpadów w wysokości 999,41 zł. Kwota ta jest o 723 596,74 zł wyższa od kwoty zaoferowanej 
w najwyżej ocenionej ofercie, złożonej w 2018 r. Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, 
które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą na miesiąc (w przypadku metody 
„od mieszkańca”) – 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za 
mieszkańca. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2019 r. 
w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2018 r. (M.P. poz. 278), 
ogłoszonego na podstawie art. 6k ust. 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przeciętny 
miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2018 r. wyniósł 1.693,00 zł. W związku z powyższym 
maksymalna miesięczna stawka opłaty od mieszkańca nie może przekroczyć 33,86 zł. Na podstawie art. 6k ust. 4a 
rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. W niniejszej uchwale przyjęto zwolnienie z części opłaty 
w wysokości 25 % z uwagi na proporcjonalne przyjęcie, że jedna z czterech frakcji segregacji nie będzie w tym 
przypadku odbierana i zagospodarowywana przez gminę lecz zostanie samodzielnie zagospodarowana przez 
mieszkańców. Pozostawienie części odpadów w miejscu ich wytwarzania pozwoli obniżyć koszty funkcjonowania 
systemu z uwagi na rozliczanie się z usługodawcą świadczącym usługę odbioru i zagospodarowania odpadów za 
faktyczną ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych. W związku z powyższym podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: LNOKY-TNPVY-JQYLS-KHYKW-HCAHP. Podpisany Strona 2




